REQUERIMENTO Nº   282/2009
                                              Assunto: SOLICITA INFORMAÇÃO AO EXECUTIVO REFERENTE AO ASSUNTO QUE ESPECIFICA.
                                            Senhor Presidente:

         CONSIDERANDO que anos anteriores foram elaborados juntamente  com a secretaria de promoção e ação social projetos que visam a atender as pessoas mais carentes ou portadora de deficiência na distribuição de cestas básicas , tendo como critério seu cadastramento junto ao órgão competente , para que as pessoas que realmente necessitem possam ser beneficiadas com tal ajuda, observamos que pessoas que já recebiam esse benefício tiveram seus cadastros cancelados .

Diante disso, e para que possamos nos inteirar do assunto,

REQUEIRO, na forma regimental,  após ouvido o Douto e Soberano Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal para que este determine, junto à sua Secretaria competente, que nos seja informado sobre qual o procedimento nessa questão.

Sala das sessões, 23 de junho de 2009
EDVALdO HUNGARO

Vereador – PPS